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Nr 180.

Av herr Lindberg, om anslag för undersöknings- och för- 
svarsarbeten å för kronans räkning inmutade om
råden.

Under tionde huvudtiteln har Kungl. Majit hemställt om anvisande för näst
kommande budgetår av ett estra reservationsanslag å 75,000 kronor för verk
ställande av undersöknings- och försvarsarbeten å områden, som genom Sveriges 
geologiska undersöknings försorg äro eller kunna varda för kronans räkning 
inmutade. Beloppet understiger med 25,000 kronor det av geologiska under
sökningen för ändamålet begärda.

Inom det malmförande området i Västerbotten har endast en mindre del av 
hittills upptäckta malmtillgångar blivit för kronans räkning inmutade. Huvud
delen bär inmutats av de två enskilda gruvbo-lag, Skellefteå gruvaktiebolag och 
Västerbottens gruvaktiebolag, vilka jämsides med .geologiska undersökningen 
bedrivit malmletning därstädes. Anledningen härtill torde vara den, att de 
enskilda gruvbolagen förfogat över betydande ekonomiska resurser, vilka med
givit undersökningar i mycket omfattande skala, medan statens organ haft för
hållandevis begränsade medel till sitt förfogande. Men icke nog med att de en
skilda bolagen på detta sätt ägt möjlighet att lägga under sig malmtillgångar, 
vilka bort kunna bli statens egendom örn geologiska undersökningen förfogat 
över nödiga medel. Det bär även inträffat, att de enskilda bolagen kunnat 
förvärva enskildas jordägareandelar till av statens organ upptäckta malmfynd, 
beroende på att geologiska undersökningen saknat för inköp av sådana andelar 
behövliga resurser. På detta sätt ha kronans intressen blivit i hög grad eftersatta.

Det synes vara en oklok ekonomisk politik att genom njugghet vid medels
anvisningen lägges hinder i vägen för geologiska undersökningen att bedriva 
sina undersökningsarbeten i tillfredsställande skala. Då undersökningen be
gärt ett så blygsamt belopp för nästa budgetår som 100,000 kronor, bör detta 
kunna beviljas utan nedprutning, i all synnerhet som de skäl, departements
chefen anfört för nedprutningen, icke verka fullt övertygande.

dag tillåter mig alltså hemställa,

att riksdagen måtte för verkställande av undersöknings- och för
svarsarbeten å områden, som genom Sveriges geologiska under
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söknings försorg äro eller kunna varda för kronans räkning in
mutade, å riksstaten för budgetåret 1930/1981 anvisa ett extra re
servationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1930.

Elof Lindberg.


